PORTARIA Nº 886/2021

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E
SILVA, Prefeito Municipal de Itajubá, Estado
de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, RESOLVE:

  Considerando a importância do treinamento teórico para os profissionais de

enfermagem ministrado pela assessoria de enfermagem, tendo como público alvo os profissionais de

enfermagem para atuarem na triagem clínica, triagem hematológica, preparo do kit de coleta e coleta

das bolsas de sangue.

Art. 1º - Fica convocada a servidora Sra. MARIA GORETTI FERREIRA PARADA OLIVEIRA a

representar o atual Secretário Municipal de Saúde Sr. NILO CÉSAR DO VALE BARACHO no

referido treinamento.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá/MG, aos 05 de outubro de 2021, 202º ano da Fundação e 173º da elevação à Município.

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA

Prefeito Municipal de Itajubá

NILO CÉSAR DO VALE BARACHO

Secretário Municipal de Saúde

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário Municipal de Governo

		2021-10-14T13:12:35-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA